

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**  
**ATO DE ADJUDICAÇÃO - LICITAÇÃO Nº: PP 029/2019**

**OBJETO:** Registro de Preços para possível aquisição gradativa de material hidráulico, tinta, madeiras e acessórios.

**MODALIDADE:** Pregão Presencial

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s):

ITEM	DESCRICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO	TOTAL
A CASA DO CONSTRUTOR LTDA – ME					
CNPJ: 21.869.689/0001-65					
VENCEU OS ITENS					
1	ADAPTADOR P/SAIDA VASO SANITÁRIO 100MM - Marca do Item: FORTLEV	UND	20	3,05	61,00
16	ADESIVO PVC 175G - Marca do Item: FORTLEV	UND	100	8,00	800,00
25	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 75 X 60MM - Marca do Item: FORTLEV	UND	30	7,50	225,00
32	CAIXA CAERN - Marca do Item: FORTLEV	UND	1.600	16,90	27.040,00
34	CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMP 2000LT - Marca do Item: FORTLEV	UND	6	680,00	4.080,00
36	CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMP 5000LT - Marca do Item: FORTLEV	UND	10	1.700,00	17.000,00
37	CAIXA D'AGUA POIETILENO COM TAMP 10000LT - Marca do Item: FORTLEV	UND	2	3.000,00	6.000,00
39	CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMP 500LT - Marca do Item: FORTLEV	UND	15	149,00	2.235,00
54	CHAVE DE GRIFE DE 24" - Marca do Item: FORTLEV	UND	5	85,00	425,00
55	COLAR DE TOMADA PARA TUBO DE 60 mm X 25 mm - Marca do Item: FORTLEV	UND	150	5,00	750,00
56	CURVA 90° 100MM PN 80 ENGATE PBL - Marca do Item: FORTLEV	UND	10	14,05	140,50
57	CURVA 90° 75MM PN 80 ENGATE PBL - Marca do Item: FORTLEV	UND	10	9,46	94,60
64	JOELHO 45° ESG 100MM - Marca do Item: FORTLEV	UND	10	4,00	40,00
65	JOELHO 45° ESG 150MM - Marca do Item: FORTLEV	UND	5	25,00	125,00
92	LUVA DE CORRER 20MM - Marca do Item: FORTLEV	UND	1.000	3,15	3.150,00
93	LUVA DE CORRER 25MM - Marca do Item: FORTLEV	UND	50	5,50	275,00
94	LUVA DE CORRER 32MM - Marca do Item: FORTLEV	UND	30	10,00	300,00
95	LUVA DE CORRER 40MM - Marca do Item: FORTLEV	UND	20	10,00	200,00
98	LUVA DE FERRO ROSCÁVEL DE 1" - Marca do Item: FORTLEV	UND	20	6,00	120,00
99	LUVA DE FERRO ROSCÁVEL DE 1.1/4" - Marca do Item: FORTLEV	UND	40	9,00	360,00
100	LUVA DE FERRO ROSCÁVEL DE 1.1/2" - Marca do Item: FORTLEV	UND	20	12,00	240,00
106	LUVA MISTA 32X1" - Marca do Item: FORTLEV	UND	20	2,00	40,00
107	LUVA MISTA 40X1.1/4" - Marca do Item: FORTLEV	UND	10	4,40	44,00
108	LUVA MISTA 50X1.1/2" - Marca do Item: FORTLEV	UND	10	7,50	75,00
109	LUVA PVC LISA 35CM - Marca do Item: FORTLEV	PAR	30	9,00	270,00
110	LUVA PVC LISA 60CM - Marca do Item: FORTLEV	PAR	30	13,50	405,00
121	LUVA DE EMENDA 100MM PN 80 SOLDÁVEL - Marca do Item: FORTLEV	UND	20	8,00	160,00
123	LUVA DE EMENDA 85 mm ÁGUA - Marca do Item: FORTLEV	UND	10	23,92	239,20
126	NIPLE EM FERRO 3/4" - Marca do Item: FORTLEV	UND	15	4,00	60,00
129	NIPLE EM FERRO DE 1.1/2" - Marca do Item: FORTLEV	UND	15	11,00	165,00
139	REGISTRO DE PASSAGEM EM FERRO 25MM - Marca do Item: FORTLEV	UND	35	18,00	630,00
140	REGISTRO DE PASSAGEM EM FERRO 32MM - Marca do Item: FORTLEV	UND	25	31,00	775,00
141	REGISTRO DE PASSAGEM EM FERRO 40MM - Marca do Item: FORTLEV	UND	15	41,00	615,00
142	REGISTRO DE PASSAGEM EM FERRO 50MM - Marca do Item: FORTLEV	UND	15	51,00	765,00
167	TE ESGOTO 150MM - Marca do Item: FORTLEV	UND	10	19,89	198,90
180	TORNEIRA COM FECHO AUTOMÁTICO - Marca do Item: FORTLEV	UND	25	85,00	2.125,00
184	TORNEIRA P/PIA DE COZINHA INOX - Marca do Item: FORTLEV	UND	15	39,00	585,00
192	TUBO ESGOTO 200MM - Marca do Item: FORTLEV	M	400	32,90	13.160,00
196	TUBO SOLD 20MM - Marca do Item: FORTLEV	M	3.000	1,00	3.000,00
197	TUBO SOLD 25MM - Marca do Item: FORTLEV	M	400	1,40	560,00
198	TUBO SOLD 32MM - Marca do Item: FORTLEV	M	200	2,60	520,00
200	TUBO SOLD 50MM - Marca do Item: FORTLEV	M	150	6,00	900,00
201	TUBO SOLD 60MM - Marca do Item: FORTLEV	M	800	8,40	6.720,00

211	UNIÃO SOLD 25MM - Marca do Item: FORTLEV	UND	30	3,40	102,00
212	UNIÃO SOLD 32MM - Marca do Item: FORTLEV	UND	50	5,00	250,00
213	UNIÃO SOLD 40MM - Marca do Item: FORTLEV	UND	20	10,00	200,00
214	UNIÃO SOLD 50MM - Marca do Item: FORTLEV	UND	10	12,00	120,00
217	VÁLVULA DE PÉ 1.1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	5	37,00	185,00
223	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 1 1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	10	94,00	940,00
224	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 1 1/4 - Marca do Item: KRONA	UND	10	83,00	830,00
225	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 1" - Marca do Item: KRONA	UND	15	43,00	645,00
229	AGUARRAZ 0,900LT - Marca do Item: KRONA	LT	150	10,00	1.500,00
231	ESMALTE SECAGEM RÁPIDA 3,6LT - Marca do Item: KRONA	GL	120	48,00	5.760,00
245	MASSA ACRÍLICA EXTERNA 18LT - Marca do Item: KRONA	LAT	60	64,00	3.840,00
247	MASSA CORRIDA INTERNA 18LT - Marca do Item: KRONA	LAT	60	36,00	2.160,00
254	SELADOR ACRÍLICO 18LT - Marca do Item: KRONA	LAT	50	60,00	3.000,00
260	THINNER AGRANEL 1LT (DILUENTE) - Marca do Item: KRONA	LT	150	9,80	1.470,00
262	TINTA LÁTEX PVA EXTERNA 18LT - Marca do Item: KRONA	LAT	80	90,00	7.200,00
263	TINTA LÁTEX PVA EXTERNA 3,6LT - Marca do Item: KRONA	GL	130	25,00	3.250,00
264	TINTA LÁTEX PVA INTERNA 18LT - Marca do Item: KRONA	LAT	130	64,00	8.320,00
266	TINTA ÓLEO 3,6LT - Marca do Item: KRONA	GL	20	53,00	1.060,00
267	TINTA PARA CONCRETO 18LT - Marca do Item: KRONA	LAT	45	90,00	4.050,00
269	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LT - Marca do Item: KRONA	GL	130	52,00	6.760,00
278	ZARCÃO 0.900LT - Marca do Item: KRONA	LT	30	14,50	435,00
285	FORRA DE MADEIRA DA ESPÉCIE ANGELIM/ROXINHO, DIMENSÕES DE 2,10X0,80, SEM NÓ, FALHAS E/OU LASCAS E DEVIDAMENTE RESSECADA EM PROCESSO NATURAL - Marca do Item: KRONA	UNID	20	142,50	2.850,00
286	FORRA DE MADEIRA DA ESPÉCIE ANGELIM/ROXINHO, DIMENSÕES DE 2,10X0,90, SEM NÓ, FALHAS E/OU LASCAS E DEVIDAMENTE RESSECADA EM PROCESSO NATURAL - Marca do Item: KRONA	UNID	20	150,00	3.000,00
287	JANELA DE MADEIRA ANGELIM/ ROXINHO COM ALMOFADA E FORMA 1 X 1,50, SEM NÓ, FALHAS E/OU LASCAS E DEVIDAMENTE RESSECADA EM PROCESSO NATURAL - Marca do Item: KRONA	UNID	10	400,00	4.000,00
288	JANELA DE MADEIRA ANGELIM/ ROXINHO COM ALMOFADA E FORMA 1 X 1M, SEM NÓ, FALHAS E/OU LASCAS E DEVIDAMENTE RESSECADA EM PROCESSO NATURAL - Marca do Item: KRONA	UNID	10	350,00	3.500,00
289	JANELA DE MADEIRA ANGELIM/ ROXINHO COM ALMOFADA E FORMA 2X1M, SEM NÓ, FALHAS E/OU LASCAS E DEVIDAMENTE RESSECADA EM PROCESSO NATURAL - Marca do Item: KRONA	UNID	30	450,00	13.500,00
299	PORTA DE MADEIRA MACIÇA CEDRO/LOURO CANELA COM ALMOFADA DE 2.10 X 0.60,SEM NÓ, FALHAS E/OU LASCAS E DEVIDAMENTE RESSECADA EM PROCESSO NATURAL - Marca do Item: KRONA	UNID	10	370,00	3.700,00
300	PORTA DE MADEIRA FRISADA DIMENSÕES DE 2.10 X 0.80 - Marca do Item: KRONA	UNID	10	350,00	3.500,00
301	PORTA DE MADEIRA MACIÇA CEDRO/LOURO CANELA COM ALMOFADA , DIMENSÕES DE 2,10X0,80,SEM NÓ, FALHAS E/OU LASCAS E DEVIDAMENTE RESSECADA EM PROCESSO NATURAL - Marca do Item: KRONA	UNID	15	400,00	6.000,00
302	PORTA DE MADEIRA MACIÇA CEDRO/LOURO CANELA COM ALMOFADA, DIMENSÕES DE 2,10X0,90,,SEM NÓ, FALHAS E/OU LASCAS E DEVIDAMENTE RESSECADA EM PROCESSO NATURAL - Marca do Item: KRONA	UNID	10	450,00	4.500,00
303	PORTA LISA LAMINADA 60X2,10 - Marca do Item: KRONA	UNID	15	74,00	1.110,00
304	PORTA LISA LAMINADA 70X2,10 - Marca do Item: KRONA	UNID	15	74,00	1.110,00
305	PORTA LISA LAMINADA 80X2,10 - Marca do Item: KRONA	UNID	15	74,00	1.110,00
311	FORRA DE MADEIRA DA ESPÉCIE CEDRO/LOURO CANELA DIMENSÕES DE 2,10X0,60, SEM NÓ, FALHAS E/OU LASCAS E DEVIDAMENTE RESSECADA EM PROCESSO NATURAL - Marca do Item: KRONA	UNID	10	140,00	1.400,00
315	PORTA LISA LAMINADA 90X2,10 - Marca do Item: KRONA	UNID	15	90,00	1.350,00
316	TUBO SOLD 110MM - Marca do Item: KRONA	UNID	30	220,00	6.600,00
317	TUBO SOLD 85MM - Marca do Item: KRONA	UNID	400	135,00	54.000,00
319	CAIXA DÁGUA POLIETILENO 5000L COM TAMPA ROSCÁVEL - Marca do Item: FORTLEV	UNID	5	2.050,00	10.250,00
321	DESENTUPIDOR DE CANOS MANUAL C/ MANIVELA CABO DE AÇO 10M - Marca do Item: FORTLEV	UNID	5	12,32	61,60

**TOTAL DO FORNECEDOR: A CASA DO CONSTRUTOR LTDA – ME**

**269.291,80**

ELETROCENTER - MATERIAL ELETRICO E CONSTRUÇÃO CAICÓ LTDA

CNPJ: 24.523.276/0002-01

VENCEU OS ITENS

CÓD	DESCRICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO	TOTAL
2	ADAPTADOR CX D'AGUA 20MM - Marca do Item: KRONA	UND	20	4,59	91,80
3	ADAPTADOR CX D'AGUA 32MM - Marca do Item: KRONA	UND	20	8,51	170,20
4	ADAPTADOR CX D'AGUA 50MM - Marca do Item: KRONA	UND	10	10,57	105,70
5	ADAPTADOR DE FLANGE 20MMX1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	10	4,59	45,90
6	ADAPTADOR DE FLANGE 32MMX1" - Marca do Item: KRONA	UND	10	8,51	85,10
7	ADAPTADOR DE FLANGE 50MMX1.1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	8	10,57	84,56
8	ADAPTADOR DE FLANGE 25MMX3/4" - Marca do Item: KRONA	UND	8	5,40	43,20
10	ADAPTADOR SOLD 20X1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	1.000	0,23	230,00
11	ADAPTADOR SOLD 25X3/4" - Marca do Item: KRONA	UND	1.800	0,27	486,00
14	ADAPTADOR SOLD 50X1.1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	15	1,57	23,55
15	ADAPTADOR SOLD 60X2" - Marca do Item: KRONA	UND	15	5,49	82,35

20	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25 X 20MM - Marca do Item: KRONA	UND	1.500	0,23	345,00
21	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32 X 25MM - Marca do Item: KRONA	UND	80	0,45	36,00
22	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40 X 32MM - Marca do Item: KRONA	UND	40	1,04	41,60
24	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60 X 50MM - Marca do Item: KRONA	UND	30	2,43	72,90
26	BUJÃO PVC DE 1 1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	30	2,70	81,00
27	BUJÃO PVC DE 1 1/4" - Marca do Item: KRONA	UND	30	2,29	68,70
28	BUJÃO PVC DE 1" - Marca do Item: KRONA	UND	30	1,04	31,20
29	BUJÃO PVC DE 1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	70	0,27	18,90
31	BUCHA RED LONG ESG 50X40 - Marca do Item: KRONA	UND	40	0,90	36,00
33	CAIXA POLIETILENO D'AGUA COM TAMPA1000LT - Marca do Item: FORTLEV	UND	6	239,85	1.439,10
35	CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMPA3000LT - Marca do Item: FORTLEV	UND	4	1.099,00	4.396,00
38	CAIXA D'AGUA POLIETILENO COM TAMPA 310LT - Marca do Item: FORTLEV	UND	15	145,39	2.180,85
40	CAIXA SIFONADA QUAD BR 100X100X50 - Marca do Item: FORTLEV	UND	6	5,40	32,40
42	CAIXA SIFONADA QUAD BR 250X172X50 - Marca do Item: FORTLEV	UND	6	29,92	179,52
44	CAP ESG 150MM - Marca do Item: KRONA	UND	30	15,30	459,00
47	CAP ESG 40MM - Marca do Item: KRONA	UND	20	1,21	24,20
48	CAP SOLD 20MM - Marca do Item: KRONA	UND	500	0,36	180,00
49	CAP SOLD 25MM - Marca do Item: KRONA	UND	50	0,45	22,50
50	CAP SOLD 32MM - Marca do Item: KRONA	UND	20	0,71	14,20
51	CAP SOLD 40MM - Marca do Item: KRONA	UND	10	1,62	16,20
53	CAP SOLD 60MM - Marca do Item: KRONA	UND	40	3,87	154,80
58	CURVA DE FERRO ROSCÁVEL DE 1" - Marca do Item: KRONA	UND	15	15,75	236,25
59	CURVA DE FERRO ROSCÁVEL DE 1.1/4" - Marca do Item: KRONA	UND	15	23,44	351,60
60	CURVA DE FERRO ROSCÁVEL DE 1.1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	15	24,89	373,35
61	CURVA DE FERRO ROSCÁVEL DE 2" - Marca do Item: KRONA	UND	10	48,29	482,90
63	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M - Marca do Item: KRONA	UND	200	5,76	1.152,00
66	JOELHO 45° ESG 40MM - Marca do Item: KRONA	UND	20	0,94	18,80
68	JOELHO 45° ESG 75MM - Marca do Item: KRONA	UND	10	3,91	39,10
70	JOELHO 45° SOLD 25MM - Marca do Item: KRONA	UND	20	0,81	16,20
71	JOELHO 45° SOLD 32MM - Marca do Item: KRONA	UND	20	2,02	40,40
73	JOELHO 45° SOLD 50MM - Marca do Item: KRONA	UND	10	3,51	35,10
74	JOELHO 45° SOLD 60MM - Marca do Item: KRONA	UND	10	11,61	116,10
76	JOELHO 90° ESG 150MM - Marca do Item: KRONA	UND	20	25,38	507,60
77	JOELHO 90° ESG 40MM - Marca do Item: KRONA	UND	30	0,49	14,70
79	JOELHO 90° ESG 75MM - Marca do Item: KRONA	UND	10	2,37	23,70
80	JOELHO 90° SOLD BUCHA LATÃO 20X1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	100	2,11	211,00
82	JOELHO MISTO 20X1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	40	0,76	30,40
88	JOELHO SOLD 90° 32MM - Marca do Item: KRONA	UND	80	0,94	75,20
89	JOELHO SOLD 90° 40MM - Marca do Item: KRONA	UND	30	2,07	62,10
90	JOELHO SOLD 90° 50MM - Marca do Item: KRONA	UND	10	1,62	16,20
97	LUVA DE CORRER 60MM - Marca do Item: KRONA	UND	45	15,93	716,85
101	LUVA DE FERRO ROSCÁVEL DE 2" - Marca do Item: KRONA	UND	15	17,46	261,90
102	LUVA DE RED 25X20 - Marca do Item: KRONA	UND	1.800	0,67	1.206,00
113	LUVA SOLD 32MM - Marca do Item: KRONA	UND	80	0,90	72,00
115	LUVA SOLD 50MM - Marca do Item: KRONA	UND	30	1,48	44,40
116	LUVA SOLD 60MM - Marca do Item: KRONA	UND	80	5,00	400,00
117	LUVA COM ROSCA DE 1.1/4" - Marca do Item: KRONA	UND	40	2,02	80,80
118	LUVA COM ROSCA DE 1" - Marca do Item: KRONA	UND	40	1,04	41,60
119	LUVA COM ROSCA DE 1.1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	20	2,52	50,40
120	LUVA DE EMENDA 75MM PN 80 SOLDÁVEL - Marca do Item: KRONA	UND	20	5,00	100,00
127	NIPLE EM FERRO DE 1" - Marca do Item: KRONA	UND	15	5,76	86,40
128	NIPLE EM FERRO DE 1.1/4" - Marca do Item: KRONA	UND	15	7,83	117,45
130	NIPLE EM FERRO DE 2" - Marca do Item: KRONA	UND	10	13,41	134,10
131	NIPLE EM FERRO DE 2.1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	10	25,41	254,10
132	PONTA MACHO 75MM PN80 ENGATE ROSCA - Marca do Item: KRONA	UND	20	7,56	151,20
133	PONTA FÊMEA 75MM PN80 ENGATE ROSCA - Marca do Item: KRONA	UND	20	11,74	234,80
134	REDUÇÃO ESGOTO 100X50MM - Marca do Item: KRONA	UND	50	3,78	189,00
135	REDUÇÃO ESGOTO 100X75MM - Marca do Item: KRONA	UND	50	4,72	236,00
145	REGISTRO DE PASSAGEM EM PLÁSTICO 20MM - Marca do Item: KRONA	UND	300	3,01	903,00
146	REGISTRO DE PASSAGEM EM PLÁSTICO 25MM - Marca do Item: KRONA	UND	40	3,19	127,60
148	REGISTRO DE PASSAGEM EM PLÁSTICO 40MM - Marca do Item: KRONA	UND	20	7,20	144,00
151	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 75MM IRRIGAÇÃO - Marca do Item: KRONA	UND	10	54,00	540,00

152	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 100MM IRRIGAÇÃO - Marca do Item: KRONA	UND	5	203,40	1.017,00
153	SELO MECÂNICO 1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	30	11,02	330,60
155	SELO MECÂNICO 3/4" - Marca do Item: KRONA	UND	20	13,77	275,40
156	SELO MECÂNICO 1" - Marca do Item: KRONA	UND	15	11,65	174,75
158	SELO MECÂNICO 1.3/8" - Marca do Item: KRONA	UND	10	36,95	369,50
159	SELO MECÂNICO 1.1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	15	44,24	663,60
160	SELO MECÂNICO 1.3/4" - Marca do Item: KRONA	UND	15	52,25	783,75
161	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 L CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO - Marca do Item: FORTLEV	UND	6	508,68	3.052,08
162	TE CURTO ESGOTO 100MM - Marca do Item: KRONA	UND	100	5,50	550,00
165	TE CURTO ESGOTO 50MM - Marca do Item: KRONA	UND	100	2,88	288,00
166	TE CURTO ESGOTO 75MM - Marca do Item: KRONA	UND	20	5,67	113,40
169	TE RED 90 SOLD 32X25 - Marca do Item: KRONA	UND	20	3,24	64,80
170	TE RED 90 SOLD 50X25 - Marca do Item: KRONA	UND	5	3,96	19,80
171	TE RED 90 SOLD 50X32 - Marca do Item: KRONA	UND	5	6,39	31,95
172	TE SOLD 20MM - Marca do Item: KRONA	UND	500	0,36	180,00
173	TE SOLD 25MM - Marca do Item: KRONA	UND	50	0,49	24,50
175	TE SOLD 40MM - Marca do Item: KRONA	UND	30	5,08	152,40
176	TE SOLD 50MM - Marca do Item: KRONA	UND	20	4,50	90,00
177	TE SOLD 60MM - Marca do Item: KRONA	UND	15	15,39	230,85
179	TORNEIRA BÓIA 3/4" - Marca do Item: ASTRA	UND	30	4,45	133,50
187	TORNEIRA PLASTICA P/LAVAT TL1 BRANCA - Marca do Item: ASTRA	UND	30	6,61	198,30
195	TUBO ESGOTO 75MM - Marca do Item: FORTLEV	M	1.700	5,90	10.030,00
199	TUBO SOLD 40MM - Marca do Item: FORTLEV	M	400	3,95	1.580,00
202	TUBO ROSCÁVEL PARA ÁGUA DE 1.1/4" - Marca do Item: FORTLEV	M	150	6,43	964,50
203	TUBO ROSCÁVEL PARA ÁGUA DE 1" - Marca do Item: FORTLEV	M	150	4,82	723,00
204	TUBO ROSCÁVEL PARA ÁGUA DE 1.1/2" - Marca do Item: FORTLEV	M	100	8,91	891,00
205	TUBO ROSCÁVEL PARA ÁGUA 3/4" - Marca do Item: FORTLEV	M	90	3,69	332,10
210	UNIÃO SOLD 20MM - Marca do Item: KRONA	UND	30	3,01	90,30
215	UNIÃO SOLD 60MM - Marca do Item: KRONA	UND	20	28,08	561,60
216	VÁLVULA DE PÉ 1" - Marca do Item: KRONA	UND	8	19,50	156,00
218	VÁLVULA DE PÉ 2" - Marca do Item: KRONA	UND	5	11,60	58,00
219	VÁLVULA DE PÉ 2.1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	5	49,77	248,85
220	VÁLVULA DE PÉ 3" - Marca do Item: KRONA	UND	5	68,40	342,00
221	VÁLVULA DE PÉ 4" - Marca do Item: KRONA	UND	4	106,97	427,88
222	VÁLVULA DE PÉ 6" - Marca do Item: KRONA	UND	2	212,67	425,34
233	ESPÁTULA 12CM - Marca do Item: KRONA	UND	5	6,80	34,00
235	FUNDO NIVELADOR BRANCO 3,6LT - Marca do Item: KRONA	GL	40	47,50	1.900,00
243	LIXA MASSA 150 - Marca do Item: KRONA	UND	50	0,75	37,50
246	MASSA ACRÍLICA EXTERNA 3,6LT - Marca do Item: KRONA	GL	80	16,70	1.336,00
248	MASSA CORRIDA INTERNA 3,6LT - Marca do Item: KRONA	GL	70	10,50	735,00
251	ROLO ESPUMA 23CM - Marca do Item: KRONA	UND	10	7,00	70,00
253	ROLO ESPUMA 9CM - Marca do Item: KRONA	UND	8	3,24	25,92
255	SELADOR ACRÍLICO 3,6LT - Marca do Item: KRONA	GL	50	17,00	850,00
256	SUPER CAL 5KG - Marca do Item: KRONA	UND	120	6,54	784,80
258	TEXTURA RÚSTICA 14L - Marca do Item: KRONA	LAT	15	89,89	1.348,35
265	TINTA LÁTEX PVA INTERNA 3,6LT - Marca do Item: KRONA	GL	150	17,90	2.685,00
268	TINTA PARA PISO LATÃO - Marca do Item: KRONA	LAT	45	134,90	6.070,50
273	TRINCHA 2" - Marca do Item: KRONA	UND	15	3,30	49,50
274	TRINCHA 2.1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	15	4,90	73,50
277	VEDACIT 18 L - Marca do Item: KRONA	LAT	10	60,17	601,70
312	ANEL VEDACAO BORRACHA 150MM - Marca do Item: KRONA	UNID	200	5,85	1.170,00
314	KIT TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - BALDE 3,6 LITROS - Marca do Item: KRONA	UNID	20	32,34	646,80
318	CAIXA DÁGUA POLIETILENO 1000L COM TAMPA ROSCÁVEL - Marca do Item: FORTLEV	UNID	5	350,00	1.750,00
320	TORNEIRA BOIA CLICK 1/2. 3/4 E 1 - Marca do Item: FORTLEV	UNID	25	22,36	559,00

**TOTAL DO FORNECEDOR: ELETROCENTER - MATERIAL ELETRICO E CONSTRUÇÃO CAICÓ LTDA** **67.475,05**

RENOR ANTONIO DA SILVA – ME

CNPJ: 12.743.424/0001-25

VENCEU OS ITENS

CÓD	DESCRICAÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO	TOTAL
12	ADAPTADOR SOLD 32X1" - Marca do Item: KRONA	UND	40	0,75	30,00
13	ADAPTADOR SOLD 40X1.1/4" - Marca do Item: KRONA	UND	15	1,60	24,00
17	ADESIVO PVC 75G - Marca do Item: KRONA	UND	100	3,35	335,00

18	ANEL VEDAÇÃO P/VASO - Marca do Item: KRONA	UND	30	5,90	177,00
19	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO 1 1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	20	3,20	64,00
23	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50 X 40MM - Marca do Item: KRONA	UND	30	1,40	42,00
30	BUJÃO PVC DE 2" - Marca do Item: KRONA	UND	15	4,50	67,50
41	CAIXA SIFONADA QUAD BR 250X134X75 - Marca do Item: KRONA	UND	6	67,00	402,00
43	CAP ESG 100MM - Marca do Item: KRONA	UND	40	3,40	136,00
45	CAP ESG 50MM - Marca do Item: KRONA	UND	20	2,10	42,00
46	CAP ESG 75MM - Marca do Item: KRONA	UND	10	3,70	37,00
52	CAP SOLD 50MM - Marca do Item: KRONA	UND	10	2,95	29,50
62	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M - Marca do Item: KRONA	UND	100	2,10	210,00
67	JOELHO 45° ESG 50MM - Marca do Item: KRONA	UND	20	2,10	42,00
72	JOELHO 45° SOLD 40MM - Marca do Item: KRONA	UND	10	3,20	32,00
75	JOELHO 90° ESG 100MM - Marca do Item: KRONA	UND	200	2,60	520,00
78	JOELHO 90° ESG 50MM - Marca do Item: KRONA	UND	30	1,00	30,00
81	JOELHO 90° SOLD BUCHA LATÃO 25X3/4" - Marca do Item: KRONA	UND	30	2,50	75,00
83	JOELHO MISTO 25X3/4" - Marca do Item: KRONA	UND	40	1,15	46,00
84	JOELHO RED 25X20 - Marca do Item: KRONA	UND	30	1,60	48,00
85	JOELHO RED 32X25 - Marca do Item: KRONA	UND	30	2,30	69,00
86	JOELHO SOLD 90° 20MM - Marca do Item: KRONA	UND	2.000	0,22	440,00
87	JOELHO SOLD 90° 25MM - Marca do Item: KRONA	UND	200	0,25	50,00
91	JOELHO SOLD 90° 60MM - Marca do Item: KRONA	UND	20	11,00	220,00
96	LUVA DE CORRER 50MM - Marca do Item: KRONA	UND	30	11,90	357,00
103	LUVA MISTA 20X1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	100	0,46	46,00
104	LUVA MISTA 25X1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	30	0,80	24,00
105	LUVA MISTA 25X3/4" - Marca do Item: KRONA	UND	1.800	0,57	1.026,00
111	LUVA SOLD 20MM - Marca do Item: KRONA	UND	1.500	0,22	330,00
112	LUVA SOLD 25MM - Marca do Item: KRONA	UND	100	0,30	30,00
114	LUVA SOLD 40MM - Marca do Item: KRONA	UND	20	1,50	30,00
122	LUVA DE 100 mm ESGOTO - Marca do Item: KRONA	UND	50	2,90	145,00
136	REDUÇÃO ESGOTO 150X100MM - Marca do Item: KRONA	UND	50	10,90	545,00
137	REDUÇÃO ESGOTO 75X50MM - Marca do Item: KRONA	UND	50	3,40	170,00
138	REGISTRO DE PASSAGEM EM FERRO 20MM - Marca do Item: KRONA	UND	50	15,50	775,00
143	REGISTRO DE PASSAGEM EM FERRO 60MM - Marca do Item: KRONA	UND	10	140,00	1.400,00
144	REGISTRO DE PASSAGEM EM FERRO 75MM - Marca do Item: KRONA	UND	5	410,00	2.050,00
147	REGISTRO DE PASSAGEM EM PLÁSTICO 32MM - Marca do Item: KRONA	UND	30	6,80	204,00
149	REGISTRO DE PASSAGEM EM PLÁSTICO 50MM - Marca do Item: KRONA	UND	20	11,00	220,00
150	REGISTRO DE PASSAGEM EM PLÁSTICO 60MM - Marca do Item: KRONA	UND	30	18,50	555,00
154	SELO MECÂNICO 5/8" - Marca do Item: KRONA	UND	30	13,50	405,00
157	SELO MECÂNICO 1.1/4" - Marca do Item: KRONA	UND	15	35,50	532,50
163	TE CURTO ESGOTO 150MM - Marca do Item: KRONA	UND	5	22,70	113,50
164	TE CURTO ESGOTO 40MM - Marca do Item: KRONA	UND	80	0,95	76,00
168	TE RED 90 SOLD 25X20 - Marca do Item: KRONA	UND	20	1,60	32,00
174	TE SOLD 32MM - Marca do Item: KRONA	UND	50	1,85	92,50
178	TORNEIRA BÓIA 1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	30	5,30	159,00
181	TORNEIRA MESA GIRAT PIA CR - Marca do Item: KRONA	UND	20	28,00	560,00
182	TORNEIRA P/JARDIM 1/2" METÁLICA - Marca do Item: KRONA	UND	60	14,00	840,00
183	TORNEIRA P/JARDIM 3/4" METÁLICA - Marca do Item: KRONA	UND	50	18,00	900,00
185	TORNEIRA P/PIA DE MÃO INOX - Marca do Item: KRONA	UND	20	28,00	560,00
186	TORNEIRA PAREDE GIRAT CR - Marca do Item: KRONA	UND	20	28,00	560,00
188	TORNEIRA TANQUE 10CM 1/2" 1126 - Marca do Item: KRONA	UND	30	2,30	69,00
189	TORNEIRA AUTOMÁTICA PARA LAVATÓRIO - Marca do Item: KRONA	UND	20	99,90	1.998,00
190	TUBO ESGOTO 100MM - Marca do Item: KRONA	M	3.000	6,10	18.300,00
191	TUBO ESGOTO 150MM - Marca do Item: KRONA	M	900	17,50	15.750,00
193	TUBO ESGOTO 40MM - Marca do Item: KRONA	M	900	2,65	2.385,00
194	TUBO ESGOTO 50MM - Marca do Item: KRONA	M	900	4,00	3.600,00
206	TUBO AZUL 75MM PN 60 ENGATE PBL - Marca do Item: KRONA	M	100	32,90	3.290,00
207	TUBO AZUL 32MM PN 60 ENGATE PBL - Marca do Item: KRONA	M	800	8,15	6.520,00
208	TUBO AZUL 32MM PN 40 ENGATE PBL - Marca do Item: KRONA	M	1.000	7,90	7.900,00
209	TUBO AZUL 25MM PN 40 ENGATE PBL - Marca do Item: KRONA	M	1.500	6,90	10.350,00
226	VÁLVULA P/LAVATÓRIO - Marca do Item: KRONA	UND	80	1,75	140,00
227	VÁLVULA P/PIA - Marca do Item: KRONA	UND	70	1,75	122,50
228	AGUARRAZ 5LT - Marca do Item: KRONA	GL	40	45,00	1.800,00

230	ESCOVA RETANGULAR (BROCHA) - Marca do Item: KRONA	UND	10	3,50	35,00
232	ESPÁTULA 10CM - Marca do Item: KRONA	UND	5	6,00	30,00
234	ESPÁTULA 6CM - Marca do Item: KRONA	UND	5	4,50	22,50
236	LIXA FERRO 120 - Marca do Item: KRONA	UND	200	2,40	480,00
237	LIXA FERRO 150 - Marca do Item: KRONA	UND	200	2,40	480,00
238	LIXA FERRO 180 - Marca do Item: KRONA	UND	200	2,20	440,00
239	LIXA FERRO 40 - Marca do Item: KRONA	UND	100	2,40	240,00
240	LIXA FERRO 60 - Marca do Item: KRONA	UND	50	2,40	120,00
241	LIXA FERRO 80 - Marca do Item: KRONA	UND	200	2,40	480,00
242	LIXA MASSA 100 - Marca do Item: KRONA	UND	300	0,79	237,00
244	LIXA MASSA 80 - Marca do Item: KRONA	UND	150	0,79	118,50
249	ROLO DE LÃ 23CM - Marca do Item: KRONA	UND	30	10,00	300,00
250	ROLO ESPUMA 15CM - Marca do Item: KRONA	UND	30	4,75	142,50
252	ROLO ESPUMA 4CM - Marca do Item: KRONA	UND	12	2,50	30,00
257	SUPORTE P/ROLO 23CM - Marca do Item: KRONA	UND	10	4,30	43,00
261	TINTA EM PÓ 2KG - Marca do Item: KRONA	UND	30	4,30	129,00
270	TRINCHA 1" - Marca do Item: KRONA	UND	15	2,20	33,00
271	TRINCHA 1.1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	15	3,40	51,00
272	TRINCHA 1/2" - Marca do Item: KRONA	UND	15	1,45	21,75
275	TRINCHA 3" - Marca do Item: KRONA	UND	15	6,90	103,50
276	TRINCHA 3/4" - Marca do Item: KRONA	UND	15	1,50	22,50
279	ZARCÃO 3,6LT - Marca do Item: KRONA	GL	40	41,00	1.640,00
296	MADERITE 2.20 X 1.10 12 MM - Marca do Item: KRONA	UNID	30	67,00	2.010,00
297	MADERITE 2.20 X 1.10 15MM - Marca do Item: KRONA	UNID	40	77,98	3.119,20
<b>TOTAL DO FORNECEDOR: RENOR ANTONIO DA SILVA – ME</b>					<b>98.458,45</b>

Valor total da contratação: **R\$ 435.225,30** (quatrocentos e trinta e cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais e trinta centavos)

Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.

Serra Negra do Norte/RN, 09 de Julho de 2019.

**CAYRON CHANGLON SANTOS SOUSA ARAÚJO**

Pregoeiro

**Publicado por:**  
Severino Florêncio de Oliveira Neto  
**Código Identificador:**CFAFF854

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 10/07/2019. Edição 2057

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>